



MUNICIPALIDAD DE CONCORDIA

ANEXO I DECRETO N°654/2.024

Adjudicación Licitación Privada

**“Adquisición de materiales para
mantenimiento de cámaras de vigilancia”**

Publicado en el Boletín Oficial

N° 3.383 del 28/05/2.024



DECRETO N° 654/2.024.

CONCORDIA, 22/05/2.024.

ANEXO I

- **B.A. TECNOLOGIA Y SEGURIDAD S.A.** ítems 1 y 14 a un importe total de PESOS UN MILLÓN NOVECIENTOS DIECISIETE MIL CUATROCIENTOS SESENTA CON 52/100 (\$ 1.917.460,52), de acuerdo con el siguiente detalle:

B.A. TECNOLOGIA Y SEGURIDAD S.A.				
N°	CONCEPTO	CANT.	P. Unit.	P. total
1°	Domo Sensor de imagen: CMOS de exploración progresiva de 1/2,8, Zoom: 25x opcional, 16x digital, Max. Resolución: 1920 x 1080, Longitud Focal: 4,8 mm a 120 mm, Alimentación: 24 VCA, máx. 20 W; PoE. tipo DS-2DE5225W	2	\$ 930,270.26	\$ 1,860,540.52
14°	Ficha RJ45 cat 5e	400	\$ 142.30	\$ 56,920.00
TOTAL				\$ 1,917,460.52

Lo adjudicado resulta ser un 30,01% inferior a la Imputación Preventiva.

- **GUERRERO ELECTRICIDAD S.R.L.** ítems 2 a 13 y 15 a 31, a un importe total de PESOS DIEZ MILLONES SEISCIENTOS VEINTIDOS MIL TRECE CON 90/100 (\$ 10.622.013,90), de acuerdo con el siguiente detalle:

GUERRERO ELECTRICIDAD S.R.L.				
N°	CONCEPTO	CANT.	P. Unit.	P. Total
2°	Soporte metalico de pared para domo tipo DS-2DE5225W	3	\$ 44,487.20	\$ 133,461.60
3°	Bobina cable UTP Cat 5e, 305 m., exterior, con portante	1	\$ 232,562.50	\$ 232,562.50

Arq. ALEJANDRO E. LOPEZ
Secretario de Desarrollo Urbano
Municipalidad de Concordia



Departamento
Ejecutivo

1994 - 2024

**AÑO DEL 30° ANIVERSARIO DE LA REFORMA
DE LA CONSTITUCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA**

**DECRETO N°
CONCORDIA,**

N°	CONCEPTO	CANT.	P. Unit.	P. Total
4°	Bobina cable UTP Cat 5e, 305 m, exterior, doble vaina	4	\$ 209,687.50	\$ 838,750.00
5°	Caja estanca PVC de 115x115x80 mm. o similar tamaño)	30	\$ 2,363.50	\$ 70,905.00
6°	Camara autónoma IP exterior, robotizada, puerto para tarjeta de memoria microSD, plástico IP66, antena dual, puerto LAN ethernet. Resolución: 1080p. Tipo Ezviz h8c	2	\$ 79,307.20	\$ 158,614.40
7°	Camara bullet fija, varifocal, motorizado, 2 MP, Sensor De Imagen: 1/2.7" Progressive Scan CMOS, Resolución maxima: 1920 x 1080, Iluminación Mínima: Color: 0.005 Lux @(F1.6, AGC ON), B/W: 0 Lux with IR. Tipo DS-2CD2621G0-I	10	\$ 366,953.50	\$ 3,669,535.00
8°	Cámara bullet, Resolución: 1080P (1920 x 1080), Lente: 2,8mm (92°), Visión nocturna: 20mts, Voltaje: 12v 500ma, Resolución: 2MP, Color: Blanco, Material: Plástico IP66, Apto Interior y Exterior, o tipo DS-2CE16D0T-EXIPF	10	\$ 30,633.00	\$ 306,330.00
9°	Camara Domo IP, Características: 2 MP - Resolución 1080p (1920x1080) a 25fps - Mínima iluminación 0.01 Lux - LEDs IR con 20 metros de alcance efectivo - Apta para exterior IP66 - Ángulo de visión de 92.6° con lente de 2,8mm - Día noche, con filtro IRC Real - Alimentación 12VDC. 5W /POE, o similar.	2	\$ 78,352.80	\$ 156,705.60
10°	Combo Par Balun + Fichas Plug Macho Hembra Utp	60	\$ 2,390.00	\$ 143,400.00
11°	Disco rigido purple 2 Tb	1	\$ 120,285.00	\$ 120,285.00
12°	Disco rigido purple 8 Tb	2	\$ 444,466.90	\$ 888,933.80
13°	Ficha Conector. Snap F Compresion P Rg 6	20	\$ 667.00	\$ 13,340.00
15°	Fichas BNC compresion RG6	40	\$ 1,142.00	\$ 45,680.00
16°	Fuente cctv 12 V. 1 A. cerrada	30	\$ 2,907.40	\$ 87,222.00
17°	Fuente cctv 12 V. 3 A. cerrada	5	\$ 6,750.00	\$ 33,750.00

Arq. ALEJANDRO E. LOPEZ
Secretario de Desarrollo Urbano
Municipalidad de Concordia



DECRETO N° 654/2.024.

CONCORDIA, 22/05/2.024.

N°	CONCEPTO	CANT.	P. Unit.	P. Total
18°	Fuente POE 24 V. 0,5 A.	10	\$ 18,369.60	\$ 183,696.00
19°	Gabinete 450 x 600 x 100 mm.	1	\$ 171,966.90	\$ 171,966.90
20°	Grampas Sujeta Cable N° 6 Para Cable Coaxil	2	\$ 195.00	\$ 390.00
21°	Joystick de control de cámara motirzada. Tipo DS-1005KL	4	\$ 379,080.90	\$ 1,516,323.60
22°	Kit DVR 16 canales (tipo DS-7216HGHI-K1 + 16 camaras bullet (tipo DS-2CE16D0T-EXIPF) + disco rigido purple 2 TB - o similar característica	1	\$ 813,612.50	\$ 813,612.50
23°	Mordaza Retención Cartuchera p/Fibra Óptica y telefonia	100	\$ 356.25	\$ 35,625.00
24°	Switch 5 puertos RJ45, 10/100/1000	25	\$ 36,263.00	\$ 906,575.00
25°	Bateria alcalina 9 V.	10	\$ 1,860.00	\$ 18,600.00
26°	Tornillo autopeforante T1 8x1/2" punta mecha	200	\$ 22.60	\$ 4,520.00
27°	Tornillo autopeforante T1 8x3/4" punta mecha	200	\$ 45.80	\$ 9,160.00
28°	Tornillo autopeforante para chapa 2,5" (cabeza hexagonal N°14)	50	\$ 95.00	\$ 4,750.00
29°	Tornillo autopeforante T2, 1", punta mecha	200	\$ 35.00	\$ 7,000.00
30°	Tornillo Autopeforante T1 8x1/2" Punta Mecha	200	\$ 22.60	\$ 4,520.00
31°	Tornillo fix 6 x 50 mm.	200	\$ 229.00	\$ 45,800.00
TOTAL				\$ 10,622,013.90

Lo adjudicado resulta ser un 32,73% inferior a la Imputación Preventiva.

Arq. ALEJANDRO E. LOPEZ
Secretario de Desarrollo Urbano
Municipalidad de Concordia



Dr. FRANCISCO AZCUÉ
PRESIDENTE MUNICIPAL
DE CONCORDIA